АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2022 № 2228

О внесении изменений в Правила приёма граждан в клубные формирования
муниципальных учреждений культуры Одинцовского городского округа
Московской области, утверждённые постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от 24.12.2020 № 3515

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», в целях реализации постановления Правительства Московской области от 29.03.2021 №  219/9 «О создании государственной информационной системы Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области», руководствуясь Порядком функционирования и информационного взаимодействия участников государственной информационной системы Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области», утвержденным распоряжением Министерства культуры Московской области от 01.07.2021 № 17РВ-77, Регламентом управления учетными записями в государственной информационной системе Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области», утвержденным распоряжением Министерства культуры Московской области от 01.07.2021 № 17РВ-78, Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила приёма граждан в клубные формирования муниципальных учреждений культуры Одинцовского городского округа Московской области, утверждённые постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.12.2020 № 3515 (далее – Правила приёма):
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Правила приёма разработаны в соответствии с Основами законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 22.07.2013 № 81/2013-ОЗ «О государственной политике в сфере культуры в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 29.03.2021 № 219/9 «О создании государственной информационной системы Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области», Регламентом управления учетными записями в государственной информационной системе Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области», утвержденным распоряжением Министерства культуры Московской области от 01.07.2021 № 17РВ-78, Уставом Одинцовского городского округа Московской области.».
2) в подпункте 4 пункта 4 слова: «определенных подпунктами 4.1. – 4.3. пункта 4 настоящих Правил» заменить словами: «определенных подпунктами 1 -3 пункта 4 Правил приёма.»;
3) дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1. Приём граждан в клубные формирования, в том числе оказывающие платные услуги, производится путём регистрации заявления в Государственной информационной системе Московской области «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области» (далее - Система), которая  производится гражданами самостоятельно на портале Системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://dk.mosreg.ru/login либо на личном приёме в учреждении.
Зачисление граждан в клубные формирования учреждений осуществляется в соответствии с настоящими Правилами приёма, локальным нормативным актом учреждения, регулирующим вопросы приёма в клубные формирования.
В случае отсутствия свободных мест в клубном формировании, регистрация заявлений о приёме в такое клубное формирование в Системе прекращается.»;
4) в пункте 9:
в абзаце первом после слов: «…регулирующем вопросы приёма и зачисления,» дополнить словами: «а также в информационном блоке учреждения в Системе,»;
абзац третий после слов: «…и разместить» дополнить словами: «в Системе и …»;
5) пункт 13 после слов: «…в клубное формирование» дополнить словами: «в том числе, в электронной форме в Системе,»;
6) в абзаце втором пункта 15 после слов: «…в локальном нормативном акте учреждения» дополнить словами: «и Системе:».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Переверзеву В.В.

Глава Одинцовского городского округа                                           А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]